COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 51 del Reg.	Data 12/05/2016	N. 281 del Reg. Generale
----------------	-----------------	--------------------------

<u>OGGETTO</u>	Giudizio PAGLIARA Cosimo c/ Salice Salentino - Sinistro del 29 Aprile 2014 - Sentenza del Giudice di Pace di Lecce: Pagamento somme per franchigia.
----------------	---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO:

- che con atto del 19.11.2014, notificato il successivo 16.12.2014 e acquisito al prot. gen. n. 14818 del 17.12.2014, il Sig. Cosimo Pagliara da Salice S.no, rappresentato e difeso dall'Avv. Donato De Mitri, citava questo Ente a comparire dinanzi al Giudice di Pace di Lecce per sentirlo dichiarare responsabile del sinistro verificatosi in suo danno in Salice Salentino il 29.4.2014, allorquando − mentre percorreva a bordo della sua bicicletta via Umberto I − nell'imboccare via Duca degli Abruzzi, incappava con la ruota anteriore "in una stretta fessura apertasi, per la rottura di una barra, tra le barre della griglia per il deflusso delle acque posta all'incrocio delle due strade", che ne provocava perciò la rovinosa caduta a terra e conseguenti lesioni personali; e vederlo perciò condannare al risarcimento dei danni patiti col pagamento in suo favore della complessiva somma di € 4.630,24, oltre spese e competenze di giudizio;
- che con atto n. 7/2015 la Giunta comunale deliberava di costituirsi nel giudizio in oggetto e conferiva, perciò, incarico legale all'Avv. Enzo Brudaglio da Lecce, designato dalla Compagnia assicurativa UNIPOL, giusta polizza RCT/RCO n. 103250962/2013 operante al momento del sinistro, la quale prevede anche la copertura delle spese legali, lasciando a carico dell'Ente una franchigia assoluta di € 1.500,00 per ogni sinistro;
- che il giudizio de quo si è definito con la sentenza n. 6260/2015;

RICHIAMATI i contenuti della sopracitata sentenza e, in particolare, il dispositivo nella parte in cui il Giudice, accogliendo la domanda del Sig. Pagliara, condanna il Comune di Salice Salentino al pagamento in suo favore della somma di \in 4.210,22 oltre interessi dal fatto al soddisfo, nonché al pagamento delle spese e competenze di lite nella misura ivi indicata;

VISTA la nota del 29.4.2016, acquisita al prot. gen. n. 4925/16 del 6.5.2016, con la quale l'Avv. De Mitri comunica che la Compagnia UNIPOL ha già provveduto a pagare spese legali, sorte capitale e interessi come stauito in sentenza, ad accezione della franchigia di € 1.500,00 a carico di questo Comune, che dovrà perciò essere corrisposta al danneggiato direttamente dall'Ente;

RITENUTO, alla luce di quanto innanzi, di dover procedere alla liquidazione della franchigia di € 1.500,00 in favore del danneggiato;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 197/860 Reg. gen. del 31.12.2016, con la quale si è provveduto ad impegnare sul relativo intervento le somme ivi disponibili per la liquidazione delle franchigie dovute in riferimento ai sinistri coperti dalla polizze assicurative contratte negli ultimi anni;

DETERMINA

- I) DI LIQUIDARE, per le ragioni di cui innanzi, al Sig. Cosimo Pagliara da Salice Salentino la complessiva somma di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00), quale franchigia dovuta dall'Ente per il sinistro meglio descritto in premessa in adempimento degli obblighi contrattuali di cui alla polizza RCT/RCO n. 103250962/2013 stipulata con UNIPOL, e a completa esecuzione della sentenza del GdP di Lecce n. 6260/15;
- 2) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento 1.01.05.02.001.01.05/344 "Premi per assicurazioni, furti e responsabilità civili" RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione (v. Determinazione di impegno n. 197/860 Reg. gen. del 31.12.2015);
- 3) DI EMETTERE mandato di pagamento, in favore del Sig. Cosimo Pagliara, con quietanza diretta presso la Tesoreria comunale Banco di Napoli S.p.A. Via De Castris n. 15.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data 12/05/2016

F.to Avv. Maria Loredana MELE

N. 480 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 12/05/2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 12/05/2016

IL MESSO COMUNALE F.to Cosimo PERRONE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di	i ufficio.
li,	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 4